令和 2年 9月 7日

教職員各位

四国大学学際融合研究所長

松 重 和 美

学際融合研究所特別講演会の開催について

本学では、学内外の研究者・関係機関との連携を積極的に推進し、教育への還元、そして新たな研究領

域の開拓や地域文化・産業等への一層の貢献を行える体制を構築するため、5つの附属研究所を新研究所

「学際融合研究所」へと統合いたしました。

つきましては、学際融合研究所への統合意義と新たに設置した Society5.0 研究会及び SDGs・消費者

政策研究会の取組について、特別講演会を次のとおり開催いたします。

ご多用中とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

日 時：令和 2年 9月 9日（水） 13：00～14：00

方 法：web配信（zoom利用） ※当日は、12：30から zoomにアクセスできます。

URL:https://zoom.us/j/93605326214?pwd=bXcrRjZRWlkweGtNc3VhZlZCUm5Qdz09

ミーティング ID: 936 0532 6214

パスコード: 166167

演 題

1．「学際融合研究所への設立意義と目指すもの」

学際融合研究所所長  松重 和美

2．「Society5.0研究会と四国大学について」

Society5.0研究会会長  山本 耕司

3．「徳島から発信する消費者政策の未来」

SDGs・消費者政策研究会会長  加渡 いづみ

資 料：本ポータルにも添付しておりますが、学部運営支援課ホームページ（学内専用）でもご

確認いただけます。

http://www2.shikoku-u.ac.jp/jimu/g-unei/gakunai/kenkyu/gakusai.html

【問い合わせ先】

学部運営支援課

平田（3010），山川（3016），木村（3012）